
Pedagogická
fakulta
ř._\-]l.t
c,: !lucatioi-:

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí baka lářské práce:

Práce obsahuje 54 stran, 13 strany příloh

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

tr výlučně rešeršní(R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Unrversrťy oi §outh §oh*r"i:i*
irr České Brrclějcvic*

katedra biologie
L}i:i;a il*: t ltt ol §ii; it;gt

Tereza Brčáková
Přu-Chu-SZu
5, 6.2o2o
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Název práce

Rote vegetace v distribuci so!ární energie a koloběhu vody v krajlně - vliv badatelské vYuky

na úroveň žákovského porozumění tématu

a cituje 50 literárních pramenů,

l má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: .,....) (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela

úvoo, tltrRÁnruí pŘeHro, urtoolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled 5e vztahuie k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způ'sobem, může sloužit jako

výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁce
(V} Srozumitelně prezentované výsledky

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V| Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(Vl K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

nesouh!así
ABc

xf1 D!
x!!!
xD!tr
xtrtrD
xltr!
Dnnn

DtrtrD

xnnD
xDDn

x!n!
x!!!

xnnD
x!DD
Dtrtr!
ntrDtr

lDDD



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům n E D D
pomoci v získáníznalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně ! ! D D
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný ! ! fl D

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X Ll ! fl
interpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X tr ! D
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X n ! f]
a jejich interpretací

(R) práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí n D n tr
z dostupných zdrojů

(p} vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou D l D !
interpretová ny a zhod noceny na od povídající ú rovni

Cíle práce byly splněny n tr D tr

ronuÁlrv í zpnncovÁtv í pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X Ll ! fl
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x n tr D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x D ! D
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb n X tr !
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ xoolvocrruí. pŘlporvlírury n orÁzry

Z pohledu vedoucího bakalářské práce hodnotím celkovou práci autorky vysoce
kladně. Pracovala s velkým zaujetím a nasazením. Velmi kladně hodnotím autorčino
pŮsobení ve výuce během ověřováníbadatelských výukových aktivit, dokázala velmi dobře
zaujmout Žáky, o Čemž svědčí i pozitivní komentáře žáků obsažené v předkládané práci.
Velmi pečlivě se věnovala studiu literatury a to i četných zahraničních pramenů.
Problematika role vegetace v distribuci slunečního záření a koloběhu vody v přírodě je téma
mezioborové a co do teoretických základ problematiky poměrně obtížné. Proto velmi
oceňuji, Že autorka v literárním přehledu velmi dobře téma vysvětluje, včetně fyzikálních
principŮ, byť fyzika'neníjejím oborem. Rozsáhlé výsledky jsou prezentovány ve zdařilých a
jasných grafech. Dobře zpracovala i hlubšístatistické analýzy. Získané výsledky autorka
podrobně diskutuje a snaží se i o srovnání s literaturou, ačkoliv možností srovnání u tohoto
v didaktice ojedinělého tématu není mnoho. Následně jsou vyvozeny jednoznačné závěry.
Práce je na vysoké úrovni i po stránce formální, stylistické a grafické.

K autorce mám následující dotazy: 1) V závěru práce uvádíte, že získané výsledky by bylo
dobré ověřit dalšími výzkumu. Můžete nějaké další možnosti následného výzkumu uvést?



:-_. i]-::i]:; j',];jj,:*.:5i:,l,.+!+;!J:tq.:§,, §l'-:ji ř.išr_;}i ji

2) S jakou reakcí učitelů z praxe jste se setkala během ověřování výukových aktivit na školách

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na b-akalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

RNDr. Renata Ryplová, Ph.D., v. r.
podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 5. 6. 2O2O

§tupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


